hommes lieges et loyans, en toutes manières, et prennons sour nos, ke li dis messires Gerars ce 
fera bien entièrement et loyalement. En tcsmongnage et en fermetet de le quele chose, nous avons 
ces présentes lettres donnei et fait saucer de no saiel., qui furent faites en l'an de grace deus cens 
quatre-vins et quinze, le mardi devant le jour saint Biertermieu l'apostle. 	 - 

L'original, aux archives de la province de Flandre-Orientale, avec 
fragment de sceau en cire jaune, pendant à double queue de 
parchemin. 

686 	 CODEX DIPLOMATICUS.: 

Lettres de Jean II, portant qu'aucun ordre mendiant ne pourra Ïétablir 
Bruxelles sans permission. 

/ 

'Au mois de janvier 1296. 

JoRÂasas, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae, et Limburgiae (lux, universis praesentes litteras 
inspecturis salutem et omne bonum. Cum oppidum nostrum Bruxellense diversis ordinibus mendican-
tibus etpluribus hospitalibus in tantum sit praegravatum, quod minime ibidem valeant; sustentari, 
nos circa praemissa ad utilitatem ipsius oppidi attendentes, habiio super hoc discretorum virorum 
consilio, ordinavimus, volumus et bona fide observare promittimus, quod de caetero aliqualis 
ordo ad commorandum infra libertatem oppidi nostri Bruxellensis praedicti, absque nostro con-
sensu expresso, ac decani et capituli ecclesiae nostrae Gudilae Bruxellensis et scabinorum oppidi 
saepe 4icti minime recipiatur, et praecipue in claustro fratrum saccorum, in Benerali concilio per 
summum pontificem depositorum. Volumus et bona fide observare promittimus, ne allqui fratres 
vel sorores, cujuscumque ordinis existant, ad commorandum recipiantur ibidem, vel in diicto claustro 
ad commorandum fratribus saccitis succedant antedictis. In cujus rei testimonium et munimen 
nostrum sigillum praesentibus duximus apponendum. Actum et datum anno domini millesimo du-
centesimo nonagesimo quinto, mense Jauuarii. 

Recueil d'A-Taao, II, fol, 80, verso. 	- 

La keire de Bruxelles rendue commune à ceux d'Op-Brussel. 

A Bruxelles, le 14février 1296. 

IJuiversis praesentes litteras visuris et audituris, nos JollAsreEs, Dei gratia (lux Lotbaringiae, 
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Brabantiae et Lymburgiae, notum facimus, quod nos propter communem utilitatèm',. tam- nostiam 
nostrorumque successorum, quam nostrorum hominum de Obbruxella, tempore datae prnesen-
tium litterarum indulgemus et concedimus quod, ex nunc in antea, statutis eisdem , dictis keuren, 
et lihertate pari, quibus utuntur nostri burgenses Bruxellenses, libere gaudeant et fruantiir; nolentes 
quod ab aliquo judice nostro ultra dicta statuta, keuren vulgariter nominata, quoquomoclo pertrac-
tentur seu graventur, secundum quae eosdem tractari et convinci vulumus perpetuis temporibus, 
prout iidem nostri burgenses Bruxellenses convicti erunt et tractati. Sed volumus quod redditus 

nostri in Obbruxella, molendina nostra et aquae nostrae ibidem in eodem jure sint et statu, emptio 
viditioque bonorum ad nos pertinentium, quibus fuerunt usque in diem hodiernum. Volumus 

praeterea quod omnia quae hucusque ibidem acciderunt, ex quacumque causa, maneant in eodem 
jure quo inventa sunt usque in praesentem. Sed quae emerserint, cadent et provenient in pos-
terum, statutis, dictis keuren , subjaceant praedictis, et per ea pertractentur et per nostros scab-
nos Bruxellenses temporibus successivis. Huic nostrae concessioni interfuerunt viri nobiles fideles 
nostri dilecti, Walramus de Monjoye et Walkemborch, Johannes de Cuyk, Florentius de Barlaer, 

dominus Arnoldus de Yscha, Ywanus de Meldert, nostri milites, Daniel de Bouchout, noster senes-

callus Brabantiae, Heinricus, noster amannus Bruxellensis, et alii quamplures fide cligni. In cujus 

rei testimonium sigillum nostrum littenis praesentibus duximus apponendum. Datum Bruxellae, 
anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, die Martis post Invocavit. 

Recueil d'A-Tuao, H, fol. 80, verso. 

LXXXIII.. 

Sauf-condui€ donne aux marchands pour all6r à Anvers et pour en 
revenir librement. 

Le 28 mai 1206. 

lios JOJIAariES, Dei gratia Lotharingiae, Brabantiae et Limbtngiae dui, universis quibus prae 
sens scriptum videre contigerit, notuin esse volunus, quod omnibus mercatonibus ad oppidunr 
nostrum Antwerpiam cum bonis eorum declinantibus, bonum et firmum damus conductum apud 
dictum nostrum oppidum, cmii bonis suis veniendi et abinde recedendi, nec ipsos seu eorum bona 
quoquomodo arrestabimus, seu arrestari faciemus, nisi fuit pro ipsorum proprio delicto. Dicûi& 

auteniconductus durabit per quindenam postquam dictum conductum dictis mercatoribus duxerimus 
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revocandum; praesentium testimonio litterarum sigillo nostro sigillatarum. Datum anno Domini 

Mo CCC'. iionagesimo sexto., feria secunda post octavum Trinitalis. 

L'original aux archives de la ville d'Anvers, muni du sceau équestre 
de minorité, sans contre-scel. 

LXXXIV. 

Charte de Jean II, au sujet des pe'ayes à payer par ceux de Steenbergen, 
naviguant sur l'Escaut. 

Le 17 msrs 1297. 

Wy ha, byder gracien van Gode hertoge van Lothrijke, van Brabant ende van Lyrnborch, 

maken cont ailen den ghenen die dese lettren selen sien oft hoiren lesen , dat voir ons quamen 
die liede van Steenbergen, die woenende zijn ende wonen int lant van Breda (dat.men van ons 
houdt), ende beciageden hem zwaerlicke dat zy veronrecbt hebben geweest aise van toile tAnt-